[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 82/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a limpeza das galerias de águas pluviais e das bocas de lobo da Avenida Artur Ribeiro Guimarães, entre os bairros Jardim Noronha e Jardim América. Providenciar a capina e a limpeza das ruas nos dois bairros citados.

JUSTIFICATIVA

As galerias de águas pluviais que cortam a avenida estão entupidas e sujas e por isso, com uma chuva mais forte, a avenida fica inundada e chega a invadir as casas de alguns moradores, causando muitos transtornos. As bocas de lobo da referida avenida também estão sujas e entupidas e isso contribui para o não escoamento das águas. Depois das chuvas, os moradores enfrentam muitos problemas muitos problemas como sujeira, mau cheiro, além dos bloquetes e tampas da rede de esgoto que saem com a força da chuva.
Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE